
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND Ia H’Drai, ngày         tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Nhâm Dần 2022 

 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 27/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Kế hoạch số 4065/KH-UBND 

ngày 12/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tổ chức kỷ niệm các 

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2022; Trên cơ sở Kế hoạch số 

207/KH-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc tổ 

chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng  năm 2022. Ủy ban 

nhân dân huyện Ia H’Drai xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng 

– Mừng Xuân Nhâm Dần 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, lực lượng vũ trang và Nhân dân trong huyện thi đua lập 

thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng  kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng 

cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022), mừng Xuân Nhâm Dần 2022 góp 

phần nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân trên địa bàn huyện. 

 2. Yêu cầu 

Các hoạt động phải đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu 

quả; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành trong việc triển khai thực 

hiện; các hoạt động phải được tổ chức phong phú về nội dung và đa dạng, linh 

động về hình thức, tạo khí thế vui tươi, sôi nổi trong các tầng lớp Nhân dân nhân 

dịp Tết đến xuân về. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Hoạt động tuyên truyền 

 1.1. Nội dung 

- Tuyên truyền truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; 

nêu bật những mốc son chói lọi của Đảng qua 92 năm thành lập, xây dựng và 

trưởng thành; những thắng lợi vĩ đại và những thành tựu to lớn của đất nước dưới 

sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và năng lực lãnh đạo, sức 

chiến đấu của Đảng. 
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 - Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết của Huyện ủy, 

Hội đồng nhân dân huyện về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, quốc 

phòng an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2022. 

- Tuyên truyền những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt 

đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến xuân về, đặc biệt là những nét văn hóa 

đặc trưng của các đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn. 

1.2. Hình thức tuyên tuyền  

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của huyện và các trạm truyền thanh 

của xã; cổng thông tin điện tử của huyện, tuyên truyền thông tin lưu động; tuyên 

truyền cổ động trực quan (pa nô, băng rôn, khẩu hiệu, áp  phích, cờ phướn, cờ 

hồng kỳ, cờ Đảng, cờ Tổ quốc…) tại các nơi công cộng, trục đường chính trung 

tâm huyện, trụ sở các cơ quan, đơn vị; tuyên truyền trong các tầng lớp nhân dân.  

1.3. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 15/01 đến hết ngày 15/02/2022. 

1.4. Khẩu hiệu tuyên truyền: Tập trung một số nội dung sau: 

- “Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Nhâm Dần 

2022”; 

- “Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2022)”; 

- “Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm  

vụ kinh tế - xã hội năm 2022”; 

- “Chúc mừng năm mới Xuân Nhâm Dần 2022”. 

 2. Các hoạt động cụ thể 

2.1. Tuyên truyền xe lưu động 

- Tổ chức các buổi Tuyên truyền lưu động về các xã, các thôn. 

- Thời gian: Từ ngày 15/01 - 15/02/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã. 

2.2. Dự kiến Chương trình văn nghệ “Mừng Đảng, Mừng xuân” năm 

2022 

- Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ “Mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 

2022”.  

- Thời gian: Ngày 28/01/2022 (ngày 26/12 âm lịch).  

- Địa điểm: Trung tâm Hội trường huyện.  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện triển khai thực hiện sau khi có ý kiến kết luận của Thường trực Huyện ủy, 

Ủy ban nhân dân huyện. 

2.3. Xây dựng chuyên trang, chuyên đề 
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- Xây dựng biên tập tin, bài, chuyên trang thông tin, tuyên truyền trên Trang 

thông tin điện tử huyện, cập nhật kịp thời những chủ trương, chỉ đạo của các cấp 

lãnh đạo.  

- Thực hiện phóng sự về công tác bảo tồn văn hóa trên địa bàn huyện.  

- Thời gian: Ngày 15/01-15/2/2022  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện. 

3. Chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách 

 - Tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách, người có công với 

cách mạng. 

- Thời gian: Ngày 26/1/2022 (ngày 24/12 âm lịch). 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tham mưu, 

thực hiện. 

4. Công tác chỉnh trang đô thị 

4.1. Khu Trung tâm hành chính huyện  

- Dọn dẹp vệ sinh, trang trí cây xanh, vườn hoa, hệ thống đèn chiếu sáng...  

+ Thời gian: Trước và sau Tết Nguyên đán (Từ ngày 10/01/2022 đến ngày 

15/02/2022).  

+ Đơn vị thực hiện: Trung tâm Môi trường  và Dịch vụ Đô thị huyện.  

- Trang trí Pano, áp phích..  

+ Thời gian: Trước và sau Tết Nguyên đán (Từ ngày 10/01/2022 đến ngày 

15/02/2022).  

+ Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện. 

4.2. Tại các khu dân cư, các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn các 

xã 

- Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo tổ chức dọn dẹp vệ sinh, chỉnh trang đô 

thị, đặc biệt chú ý đến trụ sở các cơ quan, các khu đông dân cư.   

- Thời gian: Từ ngày 10/01/2022 đến ngày 15/02/2022. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức trích từ 

nguồn kinh phí văn hóa năm 2022.  

2. Các đơn vị bố trí kinh phí thực hiện các tiết mục văn nghệ theo quy định 

tài chính hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
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- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này; kiểm tra 

nội dung các pa nô, áp phích, băng rôn, cờ…do các cơ quan, đơn vị và Nhân dân 

thực hiện. 

- Theo dõi kiểm tra, xử lý các hoạt động quảng cáo trái phép; phối hợp Công 

an huyện tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn 

hóa, các tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

- Chỉ đạo các trường học trực thuộc phổ biến cho học sinh thời gian nghỉ Tết 

và chấp hành các quy định pháp luật tại địa phương; đảm bảo an toàn giao thông; 

đuối nước; không vi phạm các tệ nạn xã hội…; vận động học sinh tham gia các 

hoạt động tại địa phương, vệ sinh môi trường, đồng thời duy trì sĩ số học sinh sau 

đợt nghỉ Tết. 

 2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện Tờ trình xin ý kiến Thường trực Huyện ủy về Chương trình đêm giao lưu 

văn nghệ ngày 28/01/2022 (Chương trình, tiết mục cụ thể, thành phần mời, Ma 

ket...). 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện theo kế hoạch này gửi về 

Ủy ban nhân dân huyện qua Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, tham mưu. 

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng 

quà cho các đối tượng chính sách, người có công với cách mạng, hỗ trợ Tết cho 

người nghèo trên địa bàn huyện. 

4. Công an huyện 

Xây dựng Kế hoạch và thực hiện có hiệu quả việc trấn áp tội phạm đảm bảo 

an ninh trật tự trước, trong, sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn 

huyện; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm và tệ 

nạn xã hội, nhất là dịp tổ chức các hoạt động tập trung đông người tại huyện và các 

địa bàn trọng điểm. 

5. Trung tâm Y tế huyện 

Tăng cường các hoạt động khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho Nhân 

dân đón Tết an toàn; thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19; tăng 

cường kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết. 

6. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn 

 Phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tốt cho 

công tác ra quân Nông thôn mới đầu năm. 

7. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - 

xã hội huyện 

- Chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã và các tổ chức chính trị - xã hội 

các xã tham gia tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành 
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nghiêm các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; 

chú ý việc ra quân vệ sinh môi trường, tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông, 

an ninh trật tự, không vi phạm pháp luật và các tệ nạn xã hội trong dịp Tết đến 

xuân về. 

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các 

xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chăm lo Tết cho người nghèo, các đối tượng 

chính sách, đoàn viên, hội viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

8. Ủy ban nhân dân các xã 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương đảm Nhân dân đón Tết vui tươi, 

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; tham gia tích cực các hoạt do huyện tổ 

chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng xuân 

Nhâm Dần 2022 trên địa bàn huyện; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu quả và 

phù hợp trong công tác phòng, chống dịch COVID-19./. 

 
Nơi nhận:  
- Thường trực Huyện ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND huyện (b/c);  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện‘ 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã;  

- Lưu: VT-TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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